
UCHWAŁA NR LXIX/399/24 
RADY GMINY CIECHANÓW 

z dnia 12 kwietnia 2024 r. 

w sprawie uchylenia uchwały Nr LVIII/341/23 Rady Gminy Ciechanów z dnia 29 czerwca 2023 roku 
oraz zmiany uchwały Nr XLVI/280/22 Rady Gminy Ciechanów z dnia 28 września 2022 roku w sprawie 
wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników oraz 

uchwalenia regulaminu określającego zasady handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich 
domowników. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 
roku poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 roku o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 roku poz. 2290), - 
Rada Gminy Ciechanów uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uchyla się uchwałę numer LVIII/341/23 Rady Gminy Ciechanów z dnia 29 czerwca 2023 roku w sprawie 
wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników oraz 
uchwalenia regulaminu określającego zasady handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników. 

§ 2.  

Zmienia się treść załącznika nr 1 do uchwały Nr XLVI/280/22 Rady Gminy Ciechanów z dnia 28 września 
2022 roku, który przyjmuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciechanów. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieck 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ciechanów 

 
 

Eugeniusz Olszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6C86E75-D01B-485C-A1AA-10299C711B2A. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6C86E75-D01B-485C-A1AA-10299C711B2A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

w sprawie uchylenia uchwały Nr LVIII/341/23 Rady Gminy Ciechanów z dnia 29 czerwca 2023 roku oraz 
zmiany uchwały Nr XLVI/280/22 Rady Gminy Ciechanów z dnia 28 września 2022 roku w sprawie 
wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników oraz 
uchwalenia regulaminu określającego zasady handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników. 

W kontekście dynamicznego rozwoju gminy oraz troski o potrzeby mieszkańców, uchwała Rady Gminy 
w sprawie wyznaczenia miejsca prowadzenia handlu przez rolników w piątki i soboty ma kluczowe znaczenie 
dla zapewnienia dostępu do świeżych produktów rolniczych oraz promowania lokalnych inicjatyw 
ekonomicznych. 

Niezwykle istotnym aspektem jest dogodna lokalizacja wybranego miejsca handlu. Po dokładnej analizie 
możliwych lokalizacji, uznaliśmy, że wybrane miejsce spełnia wszystkie wymagane kryteria. Znajduje się ono 
w centralnej części gminy, co zapewnia łatwy dostęp dla mieszkańców z różnych wsi. To sprzyja integracji 
społeczności lokalnej oraz stymuluje lokalną gospodarkę poprzez zachęcanie mieszkańców do dokonywania 
zakupów bezpośrednio od producenta. 

Warto również podkreślić, że wybrane miejsce handlu doskonale komunikuje się z resztą gminy. Znajduje 
się ono w pobliżu głównych tras komunikacyjnych, co ułatwia dostęp do niego nie tylko mieszkańcom, ale 
także osobom spoza gminy, które również mogą być zainteresowane zakupami u lokalnych rolników. 

W związku z powyższymi argumentami, uchwała Rady Gminy w sprawie wyznaczenia miejsca prowadzenia 
handlu przez rolników w piątki i soboty w jest krokiem w stronę zwiększenia dostępności do świeżych 
produktów rolniczych, promowania lokalnej przedsiębiorczości oraz wzmacniania więzi społecznych w naszej 
gminie. Dlatego też, rekomendujemy część nieruchomości oznaczonej jako działka ewidencyjna numer 
183 w miejscowości Rykaczewo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6C86E75-D01B-485C-A1AA-10299C711B2A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIX/399/24 RADY GMINY CIECHANÓW  z dnia 12 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


